муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 301 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 301)

Адрес:400082 г. Волгоград, ул.50 лет Октября , 18 тел: 63-15-13, 63-15-20;факс: 63-15-11

E-mail:  kr_ds_301@ mail.ru
ИНН 3448033043 ОГРН 1043400534946

ПРИКАЗ

01.09.2017г.                                                г. Волгоград                                          № 66 -од

О профилактике ДДТТ

В соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации,  а также  в

целях предупреждения детского травматизма, для улучшения работы по изучению

"Правил дорожного движения" и формированию у детей умений и навыков безопасного

поведения в окружающей дорожно-транспортной

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по изучению Правил дорожного

движения старшего воспитателя Терпак Татьяну Александровну.

2. Утвердить  план работы на учебный год по профилактике ДДТТ, включающий в

себя все мероприятия по профилактике ДДТТ.

3. С целью координации работы по профилактике ДДТТ приглашать  инспекторов  по

пропаганде   отделов   ГИБДД   на  педагогические совещания

4. Разработать  схемы индивидуального маршрута к Учреждению для всех

воспитанников(старший возраст) с обязательной проработкой указанного маршрута с

каждым ребенком. Ответственные – воспитатели групп.

6. Организовать  работу с детьми по ПДД, используя разнообразные формы и целевую

направленность. Ответственные – воспитатели групп.

7. Активизировать работу по пропаганде правил дорожного движения и безопасного

образа жизни среди родителей. Ответственный – Шарафудинова О.М.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий МОУ Детским садом  № 301                    И.В.Померанцева